
Příloha	č.	2	Výzvy		1	IROP_	MAS	Hradecký	venkov	–	Bezpečnost	dopravy	a	cyklodoprava	
Kritéria	věcného	hodnocení 
	

Opatření		2.1	Dostatečná	dopravní	dostupnost	a	vysoká	bezpečnost	dopravy	
	

Max.	počet	bodů:	
	

AKTIVITA:	CYKLODOPRAVA	
	

Min.	počet	bodů:	40	ze	70*	
	

	
Referenční	dokument	

Název	kritéria	 Hodnocení	(bodovací	škála)	 Vyhodnocení	kritéria	 	
Předmětem	projektu	je	
rekonstrukce,	modernizace	
či	výstavba	
cyklostezky/cyklotrasy	nebo	
úprava	či	realizace	
liniového	opatření	pro	
cyklisty.	

20	bodů	–	v	celkové	délce	větší	než	1	km	
	

20	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	20	bodů,	pokud	bude	ve	Studii	proveditelnosti	a	
v	Žádosti	žadatelem	uvedena	celková	délka	v	rámci	projektu	
rekonstruovaných,	modernizovaných	či	nově	vybudovaných	
cyklostezek/cyklotras,	nebo	délka	úpravy	či	realizace	liniového	opatření	pro	
cyklisty	v	celkové	délce	větší	než	1	kilometr	(více	než	1000	metrů).	

Studie	proveditelnosti	
Žádost	o	podporu	

15	bodů	–	v	celkové	délce	od	500	m	do	
1000	m	včetně	
	

15	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	15	bodů,	pokud	bude	ve	Studii	proveditelnosti	a	
v	Žádosti	žadatelem	uvedena	celková	délka	v	rámci	projektu	
rekonstruovaných,	modernizovaných	či	nově	vybudovaných	
cyklostezek/cyklotras,	nebo	délka	úpravy	či	realizace	liniového	opatření	pro	
cyklisty	v	celkové	délce	od	500	metrů	do	1000	metrů	(1	kilometr)	včetně.	

10	bodů	–	v	celkové	délce	do	500	m	 10	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	10	bodů,	pokud	bude	ve	Studii	
proveditelnosti	a	v	Žádosti	žadatelem	uvedena	celková	délka	v	rámci	projektu	
rekonstruovaných,	modernizovaných	či	nově	vybudovaných	
cyklostezek/cyklotras,	nebo	délka	úpravy	či	realizace	liniového	opatření	pro	
cyklisty	v	celkové	délce	menší	než	500	metrů.			

Projekt	zahrnuje	realizaci	
nových	parkovacích	míst	
pro	kola	

10	bodů	–	projekt	zahrnuje	6	a	více	
nových	parkovacích	míst	pro	kola	

10	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	10	bodů,	pokud	bude	ve	Studii	proveditelnosti	a	
v	Žádosti	žadatelem	uvedeno,	že	projektem	bude	nově	vybudováno		6	a	více	
parkovacích	míst	pro	kola.	

Studie	proveditelnosti	
Žádost	o	podporu	

5	bodů	–	projekt	zahrnuje	maximálně	5	
nových	parkovacích	míst	pro	kola	

5	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	5	bodů,	pokud	bude	ve	Studii	proveditelnosti	a	
v	Žádosti	žadatelem	uvedeno,	že	projektem	bude	nově	vybudováno		1-5	
parkovacích	míst	pro	kola.	

0	bodů	–	projekt	nevytváří	nová	
parkovací	místa	pro	kola	

0	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	0	bodů,	pokud	bude	ve	Studii	proveditelnosti	a	
v	Žádosti	žadatelem	uvedeno,	že	projekt	nevytváří	nová	parkovací	místa	pro	
kola.	

Projektem	řešená	
cyklostezka/cyklotrasa	
nebo	liniové	opatření	pro	
cyklisty	se	přímo	napojuje	

10	bodů	–	projekt	se	napojuje	na	stávající	
liniovou	cyklistickou	infrastrukturu	

10	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	10	bodů,	pokud	bude	ve	Studii	proveditelnosti	
popsáno	a	v	mapovém	přehledu	zakresleno,	že	projektem	řešená	
cyklostezka/cyklotrasa	nebo	liniové	opatření	pro	cyklisty	se	přímo	napojuje	
na	stávající	liniovou	cyklistickou	infrastrukturu.	

Studie	proveditelnosti	
Mapa	–	příloha	žádosti	



na	stávající	liniovou	
cyklistickou	infrastrukturu.	
	
	
	

0	bodů	-	projekt	se	nenapojuje	na	
stávající	liniovou	cyklistickou	
infrastrukturu	

0	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	0	bodů,	pokud	žadatel	nedoloží	popisem	ve	Studii	
proveditelnosti		a	v	mapovém	přehledu	napojení	projektem	řešené	
cyklostezka/cyklotrasa	nebo	liniové	opatření	pro	cyklisty		na	stávající	liniovou	
cyklistickou	infrastrukturu.	

V	rámci	projektu	byla	
ukončena	zadávací	a	
výběrová	řízení	na	hlavní	
aktivity	projektu.			

20	bodů	–	k	žádosti	o	podporu	byly	
doloženy	uzavřené	smlouvy	o	dílo,	resp.	
kupní	smlouvy	

20	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	20	bodů,	pokud		byla	ukončena	
zadávací	a	výběrová	řízení	na	hlavní	aktivity	projektu:		
a)	V	případě,	že	stavební	práce	tvoří	alespoň	40	%	hlavních	aktivit	(dle	výše	
způsobilých	výdajů	na	hlavní	aktivity	v	rozpočtu	uvedeném	v	projektové	
žádosti),	byly	doloženy	všechny	uzavřené	smlouvy	o	dílo	na	stavební	práce.		
b)	V	případě,	že	dodávky	tvoří	více	než	60	%	hlavních	aktivit	(dle	výše	
způsobilých	výdajů	na	hlavní	aktivity	v	rozpočtu	uvedeném	v	projektové	
žádosti),	byly	doloženy	všechny	uzavřené	kupní	smlouvy	na	dodávky.		

Smlouvy	o	dílo	
Kupní	smlouvy	

	 0	bodů	–	k	žádosti	o	podporu	nebyly	
doloženy	uzavřené	smlouvy	o	dílo,	resp.	
kupní	smlouvy	

0	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	0	bodů,	pokud	nebyla	ukončena	
zadávací	a	výběrová	řízení	na	hlavní	aktivity	projektu:		
a)	V	případě,	že	stavební	práce	tvoří	alespoň	40	%	hlavních	aktivit	(dle	výše	
způsobilých	výdajů	na	hlavní	aktivity	v	rozpočtu	uvedeném	v	projektové	
žádosti),	nebyly	doloženy	všechny	uzavřené	smlouvy	o	dílo	na	stavební	práce.		
b)	V	případě,	že	dodávky	tvoří	více	než	60	%	hlavních	aktivit	(dle	výše	
způsobilých	výdajů	na	hlavní	aktivity	v	rozpočtu	uvedeném	v	projektové	
žádosti),	nebyly	doloženy	všechny	uzavřené	kupní	smlouvy	na	dodávky.		

Připravenost	projektu	
k	realizaci	po	stavební	
stránce	již	v	době	podání	
žádosti	o	podporu	

10	 bodů	 –	 k	 žádosti	 o	 podporu	 bylo	
doloženo	 platné	 stavební	 povolení	 nebo	
vyjádření	stavebního	úřadu	

10	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	10	bodů,	pokud	žadatel	předložil	jako	přílohu	
žádosti	o	podporu	právoplatný	dokument,	že	může	stavbu	provést	(např.	
platné	stavební	povolení,	ohlášení	stavby).	V	případě,	že	realizace	projektu	
nepodléhá	řízení	stavebního	úřadu,	získá	žadatel	stanovený	počet	bodů	
pokud	předložil	stanovisko	stavebního	úřadu,	že	právoplatný	dokument	
k	provedení	stavby	není	zapotřebí.	

Stavební	povolení	
Vyjádření	stavebního	úřadu	

0	 bodů	 -	 k	 žádosti	 o	 podporu	 nebylo	
doloženo	 platné	 stavební	 povolení	 nebo	
vyjádření	stavebního	úřadu	

0	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	0	bodů,	pokud	žadatel	nepředložil	jako	přílohu	
žádosti	o	podporu	právoplatný	dokument,	že	může	stavbu	provést	(např.	
platné	stavební	povolení,	ohlášení	stavby).	V	případě,	že	realizace	projektu	
nepodléhá	řízení	stavebního	úřadu,	žadatel	nepředložil	stanovisko	
stavebního	úřadu,	že	právoplatný	dokument	k	provedení	stavby	není	
zapotřebí.	

	
Max.	počet	bodů:	

	
AKTIVITA:	BEZPEČNOST	

DOPRAVY	

	
Min.	počet	bodů:	40	ze	70*	

	

	

Projekt	přispěje	ke	svedení	
pěších	z	pozemní	
komunikace	v	délce	alespoň	

20	bodů	–	projekt	přispěje	ke	svedení	
pěších	ze	silnice	II.	třídy	a	vyšší	

20	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	20	bodů,	pokud	je	v	žádosti	a	ve	studii	
proveditelnosti	popsáno,	že	projekt	přispívá	ke	svedení	pěších	ze	silnice	II.	
třídy	a	vyšší		v	délce	alespoň	50%	délky	chodníku,	který	je	předmětem	
projektu,			tj.	50%	a	více.	

Studie	proveditelnosti	
Žádost	o	podporu	



50%	délky	chodníku,	který	
je	předmětem	projektu	

10	bodů	–	projekt	přispěje	ke	svedení	
pěších	ze	silnice	III.	třídy	a	místních	
komunikací	

10	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	10	bodů,	pokud	je	v	žádosti	a	ve	studii	
proveditelnosti	popsáno,	že	projekt	přispívá	ke	svedení	pěších	ze	silnice	III.	
třídy	a	místních	komunikací		v	délce	alespoň	50%	délky	chodníku,	který	je	
předmětem	projektu,			tj.	50%	a	více.	

0	bodů	–	projekt	nepřispívá	ke	svedení	
pěších	z	pozemních	komunikací	

0	bodů	-	Hodnotitel	přidělí	projektu	0	bodů,	pokud	projekt	nesvede	pěší	ze	
silnice	nebo	z	komunikace	v	délce	alespoň	50	%	chodníku	který	je	
předmětem	projektu,	tj.		0	%	-	49,9	%.	

Projekt	zajišťuje	
bezbariérový	přístup	
k	zastávkám	veřejné	
hromadné	dopravy	

10	bodů		-	projekt	zajišťuje	přístup	k	1	a	
více	zastávkám	veřejné	dopravy	

10	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	10	bodů,	pokud	je	v	žádosti	a	ve	studii	
proveditelnosti	popsáno,	že	projekt	zajišťuje	přístup	k	1	a	více	zastávkám	
veřejné	dopravy.	

Studie	proveditelnosti	
Žádost	o	podporu	

0	bodů	–	projekt	nezajišťuje	přístup	
k	zastávce	veřejné	dopravy	

0	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	0	bodů,	pokud	projekt	nezajišťuje	
přístup	k	žádné	zastávce	veřejné	dopravy.	

Součástí	projektu	jsou	
úpravy	venkovního	
prostranství	spojené	
s	výsadbou	zeleně	(stromy	
a	keře)	

10	bodů	–	součástí	projektu	jsou	úpravy	
venkovního	prostranství	spojené	
s	výsadbou	zeleně	

10	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	10	bodů,	pokud	bude	součástí	projektu	
ve	způsobilých	výdajích	výsadba	zeleně	(stromy,	keře,	rostliny,	zeleň,	zelená	
stěna).		Pro	přidělení	10	bodů	není	rozhodující	rozsah	řešené	zeleně.		
Informace	pro	vyhodnocení	kritéria	lze	čerpat	ve	Studii	proveditelnosti,	
rozpočtu	stavby	či	projektové	dokumentaci,	je-li	předkládána.		
Hodnotitel	v	komentáři	uvede,	jaká		výsadba	zeleně	je	v	projektu	realizována.			

Studie	proveditelnosti	
Žádost	o	podporu	

0	bodů	-	součástí	projektu	nejsou	úpravy	
venkovního	prostranství	spojené	
s	výsadbou	zeleně	

0	bodů	–			Hodnotitel	přidělí	projektu	0	bodů,	pokud	součástí	projektu	není	
ve	způsobilých	výdajích	výsadba	zeleně.		Informace	pro	vyhodnocení	kritéria	
lze	čerpat	ve	Studii	proveditelnosti,	rozpočtu	stavby	či	projektové	
dokumentaci,	je-li	předkládána.	

V	rámci	projektu	byla	
ukončena	zadávací	a	
výběrová	řízení	na	hlavní	
aktivity	projektu.			

20	bodů	–	k	žádosti	o	podporu	byly	
doloženy	uzavřené	smlouvy	o	dílo,	resp.	
kupní	smlouvy	

20	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	20	bodů,	pokud		byla	ukončena	
zadávací	a	výběrová	řízení	na	hlavní	aktivity	projektu:		
a)	V	případě,	že	stavební	práce	tvoří	alespoň	40	%	hlavních	aktivit	(dle	výše	
způsobilých	výdajů	na	hlavní	aktivity	v	rozpočtu	uvedeném	v	projektové	
žádosti),	byly	doloženy	všechny	uzavřené	smlouvy	o	dílo	na	stavební	práce.		
b)	V	případě,	že	dodávky	tvoří	více	než	60	%	hlavních	aktivit	(dle	výše	
způsobilých	výdajů	na	hlavní	aktivity	v	rozpočtu	uvedeném	v	projektové	
žádosti),	byly	doloženy	všechny	uzavřené	kupní	smlouvy	na	dodávky.		

Smlouvy	o	dílo	
Kupní	smlouvy	

0	bodů	–	k	žádosti	o	podporu	nebyly	
doloženy	uzavřené	smlouvy	o	dílo,	resp.	
kupní	smlouvy	

0	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	projektu	0	bodů,	pokud	nebyla	ukončena	
zadávací	a	výběrová	řízení	na	hlavní	aktivity	projektu:		
a)	V	případě,	že	stavební	práce	tvoří	alespoň	40	%	hlavních	aktivit	(dle	výše	
způsobilých	výdajů	na	hlavní	aktivity	v	rozpočtu	uvedeném	v	projektové	
žádosti),	nebyly	doloženy	všechny	uzavřené	smlouvy	o	dílo	na	stavební	práce.		
b)	V	případě,	že	dodávky	tvoří	více	než	60	%	hlavních	aktivit	(dle	výše	
způsobilých	výdajů	na	hlavní	aktivity	v	rozpočtu	uvedeném	v	projektové	
žádosti),	nebyly	doloženy	všechny	uzavřené	kupní	smlouvy	na	dodávky.		

Připravenost	projektu	
k	realizaci	po	stavební	
stránce	již	v	době	podání	
žádosti	o	podporu	

10	 bodů	 –	 k	 žádosti	 o	 podporu	 bylo	
doloženo	 platné	 stavební	 povolení	 nebo	
vyjádření	stavebního	úřadu	

10	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	10	bodů,	pokud	žadatel	předložil	jako	přílohu	
žádosti	o	podporu	právoplatný	dokument,	že	může	stavbu	provést	(např.	
platné	stavební	povolení,	ohlášení	stavby).	V	případě,	že	realizace	projektu	
nepodléhá	řízení	stavebního	úřadu,	získá	žadatel	stanovený	počet	bodů	

Stavební	povolení	
Vyjádření	stavebního	úřadu	



pokud	předložil	stanovisko	stavebního	úřadu,	že	právoplatný	dokument	
k	provedení	stavby	není	zapotřebí.	

0	 bodů	 -	 k	 žádosti	 o	 podporu	 nebylo	
doloženo	 platné	 stavební	 povolení	 nebo	
vyjádření	stavebního	úřadu	

0	bodů	–	Hodnotitel	přidělí	0	bodů,	pokud	žadatel	nepředložil	jako	přílohu	
žádosti	o	podporu	právoplatný	dokument,	že	může	stavbu	provést	(např.	
platné	stavební	povolení,	ohlášení	stavby).	V	případě,	že	realizace	projektu	
nepodléhá	řízení	stavebního	úřadu,	žadatel	nepředložil	stanovisko	
stavebního	úřadu,	že	právoplatný	dokument	k	provedení	stavby	není	
zapotřebí.	

	


